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Úvodem 
 
 
Toto číslo Kytínského zpravodaje do vašich schránek a rukou přichází ve 
velmi zvláštní a pro všechny nesmírně náročnou dobu. Nikdo z nás na ni 
nebyl připraven, a přesto ji všichni 
nedobrovolně žijeme již několik dlouhých 
měsíců.  
 
Všichni si jistě dokážeme představit nespočet 
lepších způsobů, jak bychom raději trávili své 
dny. Kdybychom jen trochu mohli, otočili 
bychom kouzelným prstenem a proměnili rok 
2021 v další z těch, kdy vše běží svým 
obvyklým způsobem. Kdy naše krásná obec 
žije setkáváními kytínských občanů i 
návštěvníků.  
 
Realita je ovšem taková, že nám momentálně zbývá spíše vzpomínat na 
hezké společně prožité momenty a zároveň se těšit se na ty příští. A ony 
přijdou, jen musíme být trpěliví. Víc než kdy jindy je nyní důležité nejen být 
k sobě vzájemně ohleduplní, ale také se snažit uchovat si vlastní psychické 
síly a naději, že brzy opět bude lépe. Umět si najít co nejvíc pozitivního i na 
současném stavu, byť se to může jevit jako velmi těžký úkol, a zároveň 
přispět svým vlastním dílem k tomu, aby lépe bylo co nejdříve. 
 
Jistě chápete, že jsme se tomuto tématu nemohli zcela vyhnout ani při 
přípravě aktuálního čísla zpravodaje. Ačkoli vám tentokrát nemůžeme 
přinést obvyklé reportáže ze společných kulturních a společenských akcí 
nebo fotky z letošního Masopustu, věříme, že i tak vám toto malé rozptýlení 
přijde vhod. 
 

Za realizační tým Kytínského zpravodaje Dagmar Čechová 
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Co by chtěl čtenářům sdělit starosta 
 

Vážení spoluobčané, 
covidová epidemie sice utlumila aktivity 
společenské a kulturní, ale rozhodně ne 
aktivity pracovní. Během r. 2020 se v obci 
zrealizovalo několik oprav a rekonstrukcí 
a podařilo se částečně naplňovat nebo 
posunout dál naše vytýčené plány. Na čem 
se tedy v Kytíně pracovalo?  
 
Proběhla rekonstrukce střechy na budově 
obecního úřadu, na kterou se nám podařilo 
získat dotaci od Středočeského kraje z Fondu 
obnovy měst a obcí. Střecha si to žádala 
z důvodu svého havarijního stavu.  

 
Co se týká vodovodu a kanalizace, po mnoha letech byla konečně 
vyjasněna majetková struktura a obec již má celý systém v plném vlastnictví, 
tedy je jediným vlastníkem. Získala poslední a rozhodující část, a to výstroj 
vodárny, samotné vrty a přivaděč, bezúplatným převodem od Středočeského 
kraje. Chtěl bych touto cestou velmi poděkovat za vstřícnost a spolupráci 
panu řediteli Domova Kytín, Petru Kordulemu, a bývalé radní pro sociální 
oblast, paní Anetě Heřmanové. Tento 10letý úkol byl mojí noční můrou, kdy 
jsem dvakrát byl téměř u konce, ale kvůli krajským volbám se začínalo 
znovu. Snad jednou Kytíňáci ocení, že mají svůj vlastní zdroj pitné vody a 
celý systém, což já považuji za obrovskou devizu, i když nás čekají investice 
do modernizace a obnovy a posléze rozšíření vodovodního řádu. Letos jsme 
začali prvním krokem, a tím je výměna původních čerpadel, která jsou 20 let 
stará, za modernější a výkonnější ATS stanici. 
 
Na čistírně odpadních vod také došlo k modernizaci systému 
provzdušňování jímek řízeném kyslíkovými sondami a také jsme nechali 
namontovat česlicový koš, který zachytává hrubé nečistoty a tím se nejen 
méně zatěžuje vlastní chod ČOV, ale také ochraňují nátoková čerpadla. 
V budoucnu je v plánu vybavit čistírnu novým řídicím systémem s dálkovým 
přenosem do řídicího sálu v dispečinku provozovatele, firmy VAK Beroun. 
Ještě budeme muset zapracovat a snížit přítok balastních vod v případě 
velkých dešťů či rychlé oblevy. Ušetřili bychom spoustu financí za elektrickou 
energii při přečerpávání čerpadly.  
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Také se nám podařila obnova aleje Antonína Šváchy k fotbalovému hřišti. 
Doufám, že si ji ohlídáme a bude se jí dařit. 
 
Týden před koncem loňského roku byl ve Sbírce zákonů publikován 
pod č. 541 nový zákon o odpadech. Zákon, který po 20 letech nově upravuje 
nakládání s odpady, nabyl účinnosti již 1. 1. 2021, byť přechodná ustanovení 
dávají v určitých případech možnost přizpůsobit mu dosud platnou obecní 
legislativu ještě v průběhu tohoto roku. Co je však možné v obecné rovině 
zdůraznit již nyní, je zvýšený důraz na třídění odpadů, které je alfou 
a omegou nové úpravy. Třídění bude mít zásadní dopad i na výši poplatků, 
což se ve svých důsledcích dotkne každého z nás. Naše obec si, co se týče 
nakládání s odpady, nevede špatně, ale stále je co zlepšovat. A nejde 
pochopitelně jen o ty poplatky. Věřím, že si v prvé řadě přejeme, aby naše 
obec byla čistá, uklizená a bez černých skládek. 
 
Říká se, že když překonáme nějakou krizi, vyjdeme z ní posíleni. Posíleni 
o zkušenost a poznání, co bude třeba učinit lépe v případě, že se takováto 
či podobná krize bude opakovat. Z loňské krize jsme evidentně příliš posíleni 
nevyšli. Nepromeškejme proto tuto další příležitost, nespoléhejme 
na ostatní, začněme u sebe. Přeberme si své chování, zamysleme 
se nad tím, co jsme mohli udělat lépe, co jsme podcenili nebo naopak 
přecenili. Udělejme si zkrátka takovou malou osobní inventuru. Inventuru, 
která povede k lepšímu poznání sebe samého. Někdy jde o zdánlivé 
maličkosti – zatelefonovali jsme svým blízkým, ujistili se, že jsou v pořádku, 
nabídli pomoc či o ni požádali, nešířili poplašné zprávy, neznervózňovali, 
místo abychom uklidňovali, neztráceli jsme optimismus? Měli jsme na mysli, 
že stres je často spouštěč a urychlovač nemoci? Není to těžké, věřte mi, 
i když někdy ohlas neodpovídá našemu očekávání. Určitě to ale stojí za to. 
 
Někdo tvrdí, že se svět již nikdy nevrátí do doby před současnou krizí. Já 
tyto obavy nesdílím. Jaký bude náš život, záleží v prvé řadě na nás. 
V minulosti jsme se přesvědčili, že krize dokážeme zvládnout a překonat, 
učiňme to i nyní.  
 
Na závěr chci velmi poděkovat celému obecnímu zastupitelstvu za výborně 
odvedenou práci, podporu a pomoc, protože mít v zádech skvělý tým je 
snem každého starosty a já ho mám, díky. Společně to zvládneme. Jsem 
o tom přesvědčen. Přeji pevné zdraví a ať se nám daří, Kytíňáci. 
 
                                                                              Váš starosta Miloslav Holý



Náš rozhovor 
      

Jsme zde pro občany, a ne proti nim 
 

Od Nového roku obec Kytín uzavřela veřejnoprávní smlouvu o zajišťování 
činnosti Městské policie Mníšek pod Brdy. Abychom vám přiblížili důvody, 
které nás k tomuto kroku vedly, a zároveň poodkryli podobu toho, jak budou 
aktivity městské policie v naší obci vypadat, požádali jsme o rozhovor jejich 
velitele. 

 
Mgr. Petr Smorádek, DiS.,  
Vedoucí strážník a manažer prevence  
 
Je běžné, že vás obce jako Kytín požádají o 
spolupráci s udržováním pořádku na jejich 
území či s pomocí při řešení dlouhodobých 
problémů? Máte takových víc? 
 
Ano, je to běžné. Menší obce můžou uzavřít 
veřejnoprávní smlouvu s obcí nebo městem, 
které městskou policii zřídilo. Převážně je to 
z důvodu velkých pořizovacích nákladů na 
městskou policii. Většinou s námi obce uzavírají 
smlouvu o tom, abychom se převážně 
zaměřovali na dopravu, veřejný pořádek nebo 

ostatní činnosti, které má městská policie ve své gesci. Městská policie 
Mníšek pod Brdy má uzavřené veřejnoprávní smlouvy s obcemi Černolice, 
Líšnice, Klínec, Hvozdnice a od letošního roku také Kytín. 
 
Jaké jsou hlavní otázky a situace, které Kytín trápí a příslušníci MP 
Mníšek pod Brdy je zde mají v popisu práce řešit?  
 
V průběhu minulého roku se na nás obrátil p. starosta Holý, který nás 
požádal o to, zda bychom mu nepomohli s uklidněním dopravy v obci, a to 
převážně špatného parkování a vyšší rychlosti vozidel projíždějících obcí. 
Jelikož je Kytín sousední obcí, s uzavřením veřejnoprávní smlouvy jsme 
souhlasili. Byla uzavřena na všechny činnosti, které má městská policie 
uvedené v zákoně o obecní policii. 
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Náš rozhovor 
 
Co tedy mohou občané Kytína očekávat? Jak budou kontroly probíhat? 
 
Občané Kytína mohou očekávat převážně kontroly centra obce a parkování 
v křižovatkách. Až dostaneme potřebná povolení, budeme v obci také měřit 
rychlost, abychom preventivně působili na řidiče projíždějící skrz obec. 
Většinu přestupků v obci jsme zatím řešili domluvou. 
 
Jaké je na základě Vaší osobní zkušenosti reálné očekávání? Kdy 
můžeme čekat výsledky a v jaké podobě? 
 
Rád bych, aby se naše práce projevila do 6 měsíců. Jde především o 
zklidnění dopravy v obci a zajištění větší bezpečnosti chodců a obyvatel 
Kytína. Bohužel tento rok dle mého názoru bude kvůli COVID-19 ještě 
hektický.  
 
Jaká byla dohoda s obcí o zpětné vazbě činnosti policie? Je domluvený 
mechanismus toho, jak se vedení obce dozví, kolik řidičů tu porušilo 
pravidla apod.?  
 
Starosta p. Holý je pravidelně informován o činnosti MP. Po 6 měsících bude 
vypracována zpráva o činnosti MP v obci Kytín, kde bude uvedena statistika 
dopravních přestupků, počet výjezdů atd. V současné době evidujeme něco 
kolem 20 přestupků v dopravě, a to převážně stání v křižovatce.  
 
Vidíte už teď, po dvou měsících své činnosti v Kytíně, nějaký posun 
v nápravě chování řidičů při vaší přítomnosti v obci? 
 
Ano, v křižovatce u rybníčku již nejsou parkována vozidla. Hlídky MP se na 
tuto lokalitu zaměřily. Dále bychom chtěli v druhé polovině dubna v obci měřit 
rychlost. Hlídky MP kontrolují Kytín v nepravidelných časových úsecích, tak 
aby se splnil fond hodin, uvedený ve veřejnoprávní smlouvě. 
 
Chtěl byste našim obyvatelům něco vzkázat nebo slíbit? 
 
Jsme zde pro občany, a ne proti občanům. Pokud bude mít někdo nějaký 
problém nebo bude chtít řešit situaci, která se týká bezpečnosti, může nás 
kontaktovat na hotline tel. čísle 737 274 227 nebo napsat na email 
mestska.policie@mnisek.cz.  

foto: archiv Mgr. Smorádka, DiS.  
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Náš rozhovor 

 
Buďme k lesu ohleduplní 

 
Rozhovor s hospodářem Mysliveckého spolku Kytín, Josefem Slepičkou 
 
Vzhledem k dlouhodobým omezením pohybu můžeme v poslední době 
v Kytíně a okolí pozorovat zvýšený pohyb lidí. Lesy jsou plné turistů, 
cyklistů i běžkařů, potkáváme v nich a mnohdy i na dálku slyšíme celé 
rodiny či výpravy přátel. Jak to vnímáš ty jako myslivec? 

 
Je samozřejmě přirozené a logické, 
že to lidi, kteří jsou dlouhodobě 
zavření doma, táhne na procházku 
do lesa. Ten zvýšený pohyb tady 
vnímám už delší dobu. Není na tom 
nic špatného, dokud se lidi k lesu a 
zvěři v něm chovají ohleduplně. 
Hodně jich sem například jezdí 
venčit do lesa psy a pouští je při 
tom na volno. Pohyb psů je tady teď 

skutečně enormní a jejich majitelé si mnohdy asi ani neuvědomují, že nejde 
jen o to, že volný pohyb psů v lese upravuje myslivecký zákon, ale že mohou 
skutečně způsobit problémy. I nám se tuto zimu bohužel stalo, že pes 
velkého plemene v lese strhl srnu. Jeho majitelé sice pak volali veterinářku 
a chtěli tu srnu zachraňovat, ale to samozřejmě nebylo možné. Zvíře muselo 
být utraceno a majitele psa čeká tučná pokuta, protože to řešila i policie.  
 
To ale není jediný problém, který se v poslední době řešil. Vybavuji si 
případ jednoho kytínského pejska, který na procházce sežral kus vlny, 
použité jako pachový ohradník, a výsledkem byly velké zdravotní potíže 
a opakované návštěvy veteriny.  
 
Ano, o tom vím, kontaktoval mě ohledně toho starosta i veterinární správa. 
Nebyla to akce myslivců, my jsme žádné takové pachové ohradníky 
nenatahovali. Jedná se o historicky používanou techniku, na jejíž použití a 
účinnost se názory různí. Nicméně, ochránit pole před zvěří není snadné a 
tato metoda je pořád estetičtější a k přírodě šetrnější než například chemické 
postřiky na montážní pěně. Každopádně je i proto potřeba, aby měli majitelé 
své psy neustále pod kontrolou a vyvarovali se zbytečných komplikací.  
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Náš rozhovor 
 
Ten pohyb pejskařů v lese je abnormální i oproti jiným rokům, dokonce se mi 
stalo, že mi přišel člověk se psem pod posed v deset večer. A to nejsou 
jenom psi, ale cyklisti, jezdci na koních, turisti. Kvůli takovému znásobenému 
pohybu i na místech, kde dřív takový nebýval, například na Skalce a po 
hřebenech, už se zvěř vůbec nemá kam schovat, hledá klid a může se 
chovat atypicky. Nejen že v lese vznikají vyšší škody okusem, ale zvyšuje se 
i pravděpodobnost setkání těch lidí nebo jejich psů se zvěří. 
 
S tím souvisí moje další otázka. Přišlo jaro a začíná doba kladení 
mláďat. Divoká prasata mají už teď mladé. Měli by tedy lidé při návštěvě 
lesa být ještě obezřetnější? 
 
Já bych jim chtěl říct hlavně to, aby se 
vždycky chovali v přírodě a v lesích 
ohleduplně. Jak říkáš, je jaro, čas mláďat, 
a není náhoda, že historicky existuje 
červen – měsíc myslivosti a ochrany 
přírody. Nejde o to, aby lidé do lesa 
nechodili, ale aby se tam chovali tak, aby 
nikomu a ničemu neškodili. Pokud by se 
snad v naší honitbě dostali do nějaké 
nestandardní situace nebo si nebyli 
čímkoli jistí, klidně mně jako hospodáři 
můžou zavolat pro radu či pomoc (telefonní kontakt je na konci článku). 
Každopádně bych jim doporučil dávat zvýšený pozor nejen kvůli ochraně 
přírody a zvěře, ale i s ohledem na bezpečnost svou a svých blízkých či 
svého psa. 
 
Když se tedy vrátím k těm divočákům – jak jsme na tom podle tebe se 
stavem černé zvěře teď? 
 
Od loňského léta v naší honitbě rozhodně ubyla, respektive se možná 
přestěhovala jinam. To všechno právě může souviset s tím zvýšeným 
pohybem lidí. Teď po novém roce se začala v našich lesích znovu o něco víc 
objevovat, ale jako přemnoženou bych ji rozhodně neviděl. To mi určitě 
potvrdí i ostatní myslivci, kteří na prasata čekají večer co večer na posedu a 
mnohdy marně. Mně tedy její počet nepřipadá nijak dramatický, i když teď 
můžete vidět hodně rozhrabaných luk – to je po zimě normální. Ta zvěř si 
jenom hledá masitou potravu – žížaly, červy.  
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Náš rozhovor 
 
Přesto se objevovaly obavy mníšeckých 
obyvatel, že divočáci přemnožení jsou. I v 
koronavirové době jsme tedy uspořádali 
mimořádnou naháňku v těsném sousedství 
Mníšku (v Korytanech a na Madlenkách). 
Ulovili jsme pouze jedno jediné prase (pro 
srovnání – na loňské naháňce jich bylo 10). 
Rád bych poděkoval kytínským hasičům, 
kteří nám při naháňce pomohli se zajištěním 
bezpečnosti v problematických lokalitách, 
opět s odkazem na zvýšený pohyb lidí.  
 
Ještě bych se ráda zeptala na jednu věc. 
Řešíme jako obec členství v Honebním 
společenstvu Kytín a od některých 

majitelů pozemků víme, že jim stejně jako nám byla navrženo členství 
ukončit. Co přesně to znamená?  
 
To asi není otázka úplně na mě, to totiž není aktivita našeho mysliveckého 
spolku, ale honebního společenstva. Tady je potřeba si trochu vyjasnit 
pojmy. My jako myslivecký spolek jsme pouze uživateli (nájemci) honitby, 
kterou máme pronajatou od Honebního společenstva Kytín, které je 
držitelem honitby. Členy honebního společenstva (HS) jsou všichni majitelé 
honebních pozemků v dané honitbě, bez ohledu na to, jestli jsou myslivci, 
nebo ne. Já jako majitel honebního pozemku, a tedy člen HS, o ničem 
takovém nevím, stejně tak o tom neví náš myslivecký spolek. Jsem z toho 
upřímně znepokojen, jelikož nevím, proč by mělo být někomu navrhováno 
ukončit členství v HS. Členství každému vzniká ze zákona a umožňuje mu 
spolurozhodovat o dění v honitbě. Nevznikají mu z něj žádné povinnosti, 
kterých by se měl vzdávat, tudíž ukončením členství v HS se majitel 
honebního pozemku především vzdává práva spolurozhodovat například o 
tom, komu ji společenstvo pronajme, a kdo tedy bude na jeho pozemcích 
myslivecky hospodařit. Toho by si měl být každý při podpisu jakéhokoliv 
dokumentu vědom a svůj podpis pečlivě zvážit. 
 
Myslíš tím, že by tu výhledově mohl lovit někdo jiný než Kytíňáci? V 
zájmu obce samozřejmě je, aby honitba byla i nadále pronajata vašemu 
mysliveckému spolku, který s ní po léta spolupracuje, přispívá na 
kulturní akce v obci, pořádá plesy a celkově má ke Kytínu vztah.  
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Náš rozhovor 
 
Děkujeme za důvěru. Ano, možné to je. Smlouva o pronájmu honitby se 
vždycky podepisuje na 10 let a platnost té aktuální příští rok končí, takže se 
bude vybírat nový nájemce honitby. Pokud by se tedy snížil počet členů HS, 
sníží se zároveň počet hlasů na valné hromadě, která o tom bude 
rozhodovat. Může se tak stát, že si zbylí členové odhlasují jiného nájemce 
než současný myslivecký spolek, a honitba tak přejde do rukou někomu 
jinému, kdo ke Kytínu nemá vztah. Vím i o případech, kdy se z některých 
honiteb staly čistě poplatkové, do nichž jezdili lovci z celé republiky, 
generoval se pouze zisk a došlo k odtržení myslivosti od tradic a obecního 
života. Nechci ale malovat čerta na zeď a doufám, že u nás k ničemu 
takovému nedojde. 
 
Co bys našim čtenářům vzkázal závěrem?  
 
Aby se jim při procházkách v našich lesích líbilo a aby zachovali přízeň 
tradiční české myslivosti. Myslím si, že můžu mluvit za všechny členy 
kytínského mysliveckého spolku, když řeknu, že bychom rádi tu čistou 
českou myslivost s tisíciletou tradicí provozovali v Kytíně i nadále. Se vším, 
co s tím souvisí, včetně spolupráce 
s obcí a místními obyvateli. Lovili zde 
už naši dědové a my bychom rádi tu 
tradiční myslivost uchovali i pro další 
generace, aby v ní mohly pokračovat 
naše děti. Obzvláště v dnešní době, 
kdy se na nás řítí různá nařízení z 
EU, není jednoduché udržet 
myslivost v podobě, jak ji po léta 
známe. Snažíme se být poctivými 
myslivci a brát myslivost jako 
smysluplné poslání, i přes 
nelichotivou tvář, kterou jí v poslední době nasazují hlavně média. Myslivost 
je třeba dělat srdcem, ne s vidinou peněz, a právě takovou se ji snažíme 
vyznávat.  
Pokud by čtenáře zajímala problematika kytínské myslivosti podrobněji, 
mohou se mi klidně ozvat, rád se s nimi o tom pobavím. 
 

Josef Slepička, myslivecký hospodář  
(tel. 723 336 417), truhlarslepicka@email.cz  

foto: archiv J. Slepička + Pixabay.com 
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Ze života obce 

 

Dá se na současné době najít i něco pozitivního? 
 
Zeptali jsme se za vás… Požádali jsme oba kytínské domovy pro seniory i 
zástupce pivovaru, aby ze svého pohledu zhodnotili, jaké pozitivní změny jim 
tato nestandardní doba přinesla. Ne nadarmo se totiž říká, že všechno zlé je 
k něčemu dobré.  
Snad i vy dokážete na této zkoušce, již před nás život postavil, najít něco 
dobrého. Třeba máte nyní více času na pozapomenuté koníčky, konečně jste 
udělali něco, co jste dlouhodobě odkládali, nebo se vám vykrystalizovaly 
osobní vztahy. Někteří lidé, s nimiž jste dříve trávili velkou část svého života, 
vám možná až tolik nechybí, a naopak si snáze najdete čas alespoň zavolat 
těm, na nichž vám skutečně záleží. Anebo jste objevili ještě jinou pozitivní 
věc, kterou jste si díky zcela jinému nastalému životnímu tempu a návykům 
uvědomili. Ať tak, či tak, úspěšnému psychickému zvládnutí této doby 
rozhodně prospívá upínat se spíše k těm věcem dobrým. Pojďme se tedy na 
některé konkrétní příklady podívat.  
Jaké pozitivní věci dotazovaným doba covidová přinesla? 
 

 
Obětavost, pochopení a opora 
 
Vážení přátelé, 
onemocnění COVID_19 přišlo nečekaně a poznamenalo život každého 

z nás. Nastala zcela nová situace, 
se kterou jsme se museli 
vypořádat. Strhla se doslova 
lavina pomoci od našeho okolí, 
kdy nám lidé volali a psali, 
nabízeli různou dobrovolnickou 
pomoc a ptali se, co bychom 
potřebovali. To nás velmi potěšilo 
a povzbudilo. Obdrželi jsme 
stovky ručně šitých roušek od lidí, 
kterým nebyli naši klienti ani 

zaměstnanci lhostejní. Myslím si, že tato situace nás všechny semkla a 
ukázala, že dovedeme fungovat jako celek a jako zaměstnanci máme 
obětavý kolektiv.  
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Ze života obce 
 
 
Aby byla dodržena všechna platná opatření, musel se samozřejmě 
přizpůsobit chod Domova. Lidé si vycházeli maximálně vstříc, byli milí a 
ochotní. Velkou trpělivost prokázali i naši klienti se svými rodinami, kdy 
projevili maximální pochopení pro všechna omezení. 

 
Uvnitř Domova se toho ale příliš nezměnilo. Naše tváře zakryly respirátory, 
ale kontakt a aktivity s klienty jsme i nadále udržovali v původní míře, 
abychom co nejvíce zmírnili dopady na jejich psychiku a nenechali je v tom 
samotné. Troufám si říct, že tato úloha se nám povedla. Navázali jsme i bližší 
kontakty s rodinami klientů, jelikož nám často předávaly balíčky pro své 
příbuzné, či jsme pomáhali zprostředkovat alespoň telefonický kontakt. 
 
Po celou dobu trvání pandemie cítíme neskutečnou oporu v našem okolí, 
které je připraveno nám podat pomocnou ruku. Často dostáváme pohledy, 
kreslené dětmi, či fotku z výletu s milým slůvkem, které nám všem zpestří a 
zpříjemní den. Navíc již začíná jaro, takže naši klienti mohou trávit více času 
na společných procházkách či jen odpočívat v probouzející se zahradě 
Domova. 
 
Závěrem chci Vás všechny požádat, abyste i nadále chápali naši situaci, a 
především byli i nadále slušní k našim zaměstnancům. Všichni zaměstnanci 
celý rok obětovali svůj osobní život na úkor práce pro Domov, mnozí neměli 
dovolenou, pracují prakticky nonstop a vyhýbají se zbytným kontaktům, aby 
nenakazili naše klienty. I oni jsou psychicky hodně unavení, ale i přesto 
nepovolují v péči o Vaše blízké! 
 
Pojďme všichni být k sobě i nadále vstřícní a chápat jeden druhého, jenom 
tak se nám podaří vše zvládnout. 
 

Ing. Petr Kordule 
Ředitel Domova Kytín 
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Ze života obce 

 
 
Loajalita, zodpovědnost a spolehnutí 
 
Současná doba je náročná, ale snažíme se nezaměřovat se jen na to 
negativní. 
Pro nás všechny v Domově je asi největší radost a štěstí, že se nám ten rok 
podařilo přežít bez nákazy koronavirem v našem zařízení. Nebylo to vůbec 
jednoduché a zde je určitě prostor říci, že je to jen díky velké loajalitě a 
zodpovědnosti všech našich zaměstnanců. To je věc, které si velmi vážím já 
osobně, ale dovolím si říct, že i všichni ostatní zaměstnanci si ověřili, že se 
na sebe můžeme spolehnout. 
 

Moc nás po celou dobu pandemie těší 
podpora obce, především hasičů. Vždy 
byli ochotní pomoci a pomáhali. Dostali 
jsme od nich spoustu potřebných a 
užitečných pomůcek, zapůjčovali nám 
ozonizér, když ho na trhu nebylo možné 
koupit, milými pozornostmi pečují o 
naše klienty v době, kdy za nimi 
příbuzní nemohou. Toho si všichni 
vážíme a jsme rádi, že je tady v Kytíně 
máme. 

Nově jsme pojali koncertování Bedřicha Gregoriniho. Vše se přesunulo na 
zahradu a klienti si tak mohli užít alespoň hudbu za okny. Kultura žije! 
Děkujeme Bedřichovi za ochotu. 
Moc milý a příjemný byl i mobilní očkovací tým z Příbramské nemocnice. Je 
fajn, že o nás pečují ochotní profesionálové. 
 
Těšíme se všichni na jaro a posezení na zahradě a také doufáme, že se 
snad už brzy, díky očkování, všichni budeme moci potkat na návsi a užít si 
den se sousedy a kamarády. 
Mějte se hezky, zůstávejte ve zdraví. 
 

Ivana Nováková Weigertová  
Domov Marie 
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Ze života obce 

 
 
Solidarita, podpora a čas na odkládané věci 
 
Ačkoliv jsme jako obor velmi postižení probíhající pandemií, neklesáme na 
mysli a snažíme se alespoň v omezeném režimu stále fungovat.  
 
Co si z pandemie odneseme 
pozitivního, je ohromná vlna 
solidarity a podpory, které se nám 
dostává od našich zákazníků.  
 
Jen díky nim se z našeho komína 
stále kouří a člověk pak někde 
vzadu v hlavě cítí, že se se vším 
nemusí prát sám.  
 
A asi to nebude jen u nás, ale díky 
omezení provozu jsme se 
konečně vrhli do neustále odkládaných věcí, na které dříve v tom pracovním 
kolotoči jednoduše „nebyl čas“ – nové recepty, nové produkty nebo oslovení 
nových odběratelů.  
 
Takováto šílená krize navíc drží člověka pořád ve střehu, restrikce a nařízení 
se mění každý týden, většinou bez varování, a člověk pak nemá šanci 
ustrnout. Svým způsobem je to tedy velká podnikatelská škola. 
 

 
Michal Pomahač ml.  

Pivovar Kytín 
 
 

 
 

foto u příspěvků: Jana Sikorová, FB domovů 
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Naše téma 
 

Kytín roste aneb Proč zde mít trvalé bydliště 
 
Jedním z aktuálních témat letošního jara je i sčítání obyvatelstva. Jednotlivé 
obce nicméně sledují počet svých trvalých občanů průběžně a rozhodujícím 
je pak počet vždy na přelomu roku. A k čemu je tento údaj důležitý? Co 
všechno vlastně ovlivňuje fakt, zda máte, či nemáte trvalý pobyt v obci, v níž 
skutečně žijete?  
Ze zákona může každý občan mít jen jedno místo trvalého pobytu, a to v 
objektu, který je označen číslem popisným nebo evidenčním, popřípadě 
orientačním číslem a který je určen pro bydlení, ubytování nebo individuální 
rekreaci. Přestože ve většině případů mají lidé trvalý pobyt tam, kde 
skutečně žijí, nejsou výjimkou ani situace, kdy se skutečné bydliště od 
udávaného místa trvalého pobytu liší. A je tomu tak i v Kytíně. 
  

 
 
graf rostoucí populace dle ČSÚ – aktuální počet obyvatel Kytína: 545 

 
Všichni obyvatelé Kytína, bez ohledu na to, kde mají trvalé bydliště, mohou 
využívat a využívají infrastruktury (vodovod a kanalizaci, chodníky a silnice) 
a služeb, které obec poskytuje a do nichž také investuje (odvoz odpadů, 
MHD, kulturní akce). To, zda v ní jste, či nejste přihlášeni, je v podstatě jen 
úřednická formalita. Nebo ne? Mohlo by to snad něco ovlivnit? 
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Naše téma 
 
Výhody pro vás 
 
Mezi obvyklé výhody pro občany s trvalým bydlištěm v dané obci zpravidla 
patří:  
 

 možnost parkovat na jejím území zdarma  
V tomto Kytín zatím rozdíl nedělá, 
nicméně vzhledem k situaci 
s problematickým parkováním čím dál 
vyššího počtu vozidel se jeho 
zpoplatnění pro návštěvníky do 
budoucna nedá vyloučit. 
  

 místo ve školce a škole  
Kytín má pro své malé občánky aktuálně 
zajištěna místa v blízkých školských 
zařízeních v Mníšku pod Brdy a Nové Vsi 
pod Pleší. K zajištění odpovídajícího 
počtu míst v nejbližším okolí obec vyvíjí velké úsilí každoročně, 
včetně let, kdy je zájem vyšší a kapacit málo, tak aby děti nemusely 
do škol dojíždět daleko. Vychází přitom vždy z reálných počtů trvale 
hlášených dětí v daném věku. 
 

 místo v domově důchodců  
Kytín jako obec nemá majetkový podíl v zařízení takového typu, 
nicméně dlouhodobě udržuje dobré vztahy s vedením obou domovů 
a za své občany je ochotná „ztratit slovo“. Trvalý pobyt v obci se tedy 
při příjímání klientů zohledňuje.  
 

 místo na hřbitově  
Hrobová místa v Kytíně jsou na celé rozšířené ploše rezervována 
pouze pro trvale hlášené obyvatele, ti ostatní mohou místo 
odpočinku získat pouze v kolumbáriu nebo na vsypové loučce.  

 
K nezanedbatelným výhodám trvalého pobytu v obci, v níž skutečně žijete, 
patří možnost účastnit se v ní komunálních voleb, ať už jako volič, či 
kandidát, a přímo tak rozhodovat o tom, co se v ní bude dít a kdo bude danou 
obec řídit. 
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Co se týče Kytína, místní poplatky (za odpady či psy) jsou u nás stále velmi 
nízké a zastupitelstvo je dlouhodobě drží na co nejnižší možné úrovni, aby 
nezvyšovalo zátěž svých občanů, takže ve výsledku (v porovnání s Prahou 
či jinými obcemi) i ušetříte. 
 
Výhody pro obec 
 
Příjmy obcí z rozpočtového určení daní – zní to jako zaklínadlo, ale má to 
jednoduché vysvětlení. Největší podíl příjmů obce plyne ze státní a krajské 
kasy, a to v přímé závislosti na počtu jejích obyvatel. Na občany bez trvalého 
bydliště v obcích, kde žijí, do obecní kasy neplyne podíl z určených daní, 
ačkoli výdaje i za tyto osoby obec ve skutečnosti má. Jak to funguje? 
 
Obce do svého rozpočtu každoročně obdrží část daní, které stát vybere od 
občanů i firem. Výpočet je velmi složitý a obsahuje spoustu závislých 
koeficientů, významná část příjmů je však přímo či nepřímo závislá na počtu 
trvale hlášených občanů.  
 
Pro vaši bližší představu uvádíme konkrétní čísla za poslední dva roky: 

rok 2020 2019 

celkové příjmy  9 677 278 10 686 305 

nepřímo závislé na počtu obyvatel 8 461 911 8 187 874 

  93 % 80 % 

přímo závislé na počtu obyvatel 6 679 252 7 120 372 

  74 % 70 % 
 
Z tabulky je patrné, jak zásadní pro obec počet jejích trvale hlášených 
občanů je. Když příjmy obdržené z daní za rok 2020 přepočteme na 
jednotlivého trvale hlášeného obyvatele, dostaneme číslo cca 13 200 Kč.  
 
Tato částka se sice mění, ale pro hrubou představu – nově přihlášená 
čtyřčlenná rodina každoročně automaticky přinese do kytínské obecní kasy 
přes padesát tisíc korun, které mohou být následně využity ke zvelebování 
obce či zvýšení kvality života našich obyvatel. 
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Naše téma  
 

Jaké další příjmy obec má? 
 

 příjmy z vlastního majetku: nájem z obecní restaurace, rekreačních 
pozemků, propachtovaných pozemků zemědělcům, poplatky za 
hřbitovní místa, nájemné z vodohospodářského infrastrukturního 
majetku (VAK) 

 výnosy z místních poplatků: za psy a komunální odpad 
 případné peněžité dary a příspěvky  
 dotace ze státního rozpočtu, státních fondů či rozpočtu kraje 

 
Kde dále rozhoduje počet obyvatel? 
 

 kvalita MHD – část dopravních nákladů hradí obec, na základní 
dopravní obslužnost přispívá kraj podle počtu obyvatel – na tom 
závisí počet dalších spojů, které si obec může dovolit platit 

 dotace – v některých oblastech se přihlíží k počtu obyvatel, aby byly 
dotace dostatečně využitelné 

 váha obce v rámci regionu – s vyšším počtem obyvatel roste i 
důležitost a váha názoru a slova obce. Přihlíží se k němu například 
při určování regionálních dotací a investic (například opravy 
komunikací mezi obcemi, budování cyklostezek). Zároveň vyšší 
počet obyvatel jednotlivých obcí posiluje i region jako takový. Ten 
pak má větší váhu například při rozhodování o důležitých otázkách, 
které se ho týkají (díky síle našeho regionu se například podařilo 
vyřídit nezrušení nájezdu dálnice u Jíloviště či polikliniky na 
Zbraslavi). 

 jednání s dodavateli služeb – například vyjednávání s mobilními 
telefonními operátory ohledně posílení mobilní sítě či s poskytovateli 
veřejné wi-fi sítě 

 
 
Jak to v praxi funguje s náklady? 
 
Náklady za občany, kteří infrastruktury a služeb obce využívají, ale do 
rozpočtu za ně obec nic neobdrží, protože v ní nemají trvalé bydliště, se musí 
rozpočítat mezi ty ostatní.  

 
 



20 
 

Naše téma 
 

 vodné a stočné, náklady na provoz čističky – občané musí 
společnosti VAK zaplatit veškeré náklady za protečenou splaškovou 
vodu, VAK část vybere podle u něj přihlášených účastníků, rozdíl se 
rozpočítává mezi přihlášené plátce 

 odpady – ty produkují i nepřihlášení občané, ale náklady se opět 
rozpočítají pouze mezi přihlášené (plus rekreační, respektive trvale 
neobydlené objekty) 

Přihlásit sebe, vaše nově 
narozené děti či ostatní 
přistěhovalé osoby ve své 
obci co nejdříve k trvalému 
pobytu, je-li to ve vašich 
možnostech, tedy znamená 
projevit ohled vůči ostatním 
jejím obyvatelům a zároveň 
vyjádřit svůj smysl pro 
spravedlnost.  
 

Obec samozřejmě ráda poskytuje své služby každému z vás, včetně těch, 
jimž jejich osobní podmínky z nějakých důvodů trvalé bydliště v Kytíně 
nedovolí, ale váží si každého řádně přihlášeného občana.  
 
Věříme v lidskou soudržnost a smysl pro fair play, a pokud by se nám 
společně podařilo překonat hranici 600 občanů (podle našich propočtů a 
dostupných informací o skutečně žijících osobách na našem území to je 
reálné), zásadním způsobem by to ovlivnilo koeficient, na kterém závisí 
spousta faktorů a který přímo ovlivňuje výši přidělených rozpočtových příjmů 
z daní. Každý jeden další občan tedy pro obec znamená velký přínos, 
protože nás přiblíží k oné hranici. 
Podle aktuálně platných pravidel například obec nad 600 obyvatel může v 
případě, že provozuje školku, požádat o plat ředitelky, 1,5 učitelky a 
uklízečky. V případě, že by obec do budoucna o vybudování školky 
uvažovala, bylo by to pro její provoz zásadní.  
 
Budeme rádi, pokud mezi vámi najdeme další hrdé Kytíňáky kteří chtějí 
nejen využívat výhod a možností, které jim naše krásná obec nabízí, ale 
zároveň svým rozhodnutím udělat i mnoho pro ni a její další vývoj.  
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Ze života obce 
 

Nové motorizované posily pro chod obce 
 
V uplynulých měsících se vozový park obce rozrostl hned o dva nové 
přírůstky.  
 
Nejprve bylo pořízeno nákladní vozidlo, které využívá obecní zaměstnanec, 
pan Charvát. Toto vozidlo slouží zejména ke zkvalitnění služeb, likvidaci 
odpadu, údržbu vzhledu obce a zeleně. Jeho hlavním účelem bylo ulehčit 
novému obecnímu zaměstnanci práci vzhledem k rozsáhlosti katastru obce 
– pan Charvát obhospodařuje území celého Kytína, včetně přilehlých 
chatových oblastí Chouzavé a Rovin, což obstarat s kolečkem bylo 
nemožné.  
 
12. února letošního roku pak 
starosta Miloslav Holý převzal dar 
od HZS Středočeského kraje, 
stanice Kolín, osobní vozidlo pro 
potřeby jednotky SDH Kytín.  
 
Vozidlo bylo předáno bezúplatně 
jako dar pro potřeby jednotky 
SDH. Využíváno by mělo být jako 
prvosledové vozidlo k zásahu, 
tzn. zjištění rozsahu dané situace, dále např. při pátrání po pohřešovaných 
osobách, což se v našich končinách děje často, či k vyřizování 
administrativních záležitostí a pomoci obyvatel. 
 
Je vybaveno základní záchranářskou brašnou, hasicím přístrojem a 
základním vybavením k poskytnutí první pomoci. 
 
Např. jedno z jeho prvních využití bylo rozvážení respirátorů našim 
obyvatelům. Dále může být poskytnuto např. k nabídnutí dopravy občanů či 
nákupům pro potřebné v tíživé situaci.  
 
 

foto: FB obce 
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Ze života obce 

 
Kytínský betlém vybudovaný společnými silami 
 

 
Kdo se v průběhu Adventu či 
vánočního času prošel okolo 
budovy obecního hostince, tomu 
jistě neunikl pohled na pestrou 
směsici figurek z kytínského 
betléma.  
 
Původní výzva zněla jasně:  
 
Možná není rozumné se příliš 
setkávat osobně, ale určitě je to 

ohleduplné. A nic nebrání setkat se trochu jinak všichni spolu...  
 
Pojďme si vytvořit originální kytínský betlém, jehož postavami budou 
obyvatelé či přátelé Kytína. Sejdeme se v tento sváteční čas v kytínském 
betlémě! 
 
Kdo chtěl do betléma přispět, ten měl za úkol: 
 

 vytvořit ze čtvrtky či kartonu 
postavičku sebe a své rodiny 
(cca 16 cm vysokou), 
nakreslit, nalepit fotografii či 
kombinovat techniku 
 připevnit postavičku na 
špejli tak, aby špejle dole cca 
6 cm přečnívala 
 označit postavičku jménem, 
přezdívkou či iniciálami a 

rokem 2020 
 umístit ji do betléma u hasičárny 

 
Čistě na něm už pak bylo, jestli výsledkem bude spíše tradiční či moderní 
postava, pastýř či cyklista...  
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Ze života obce 
 
Vytvořená vesnička obsahovala velmi originální postavičky, věnované 
mnohými z vás: 
 
1. malá mořská víla Medunka 
2. (asi) princezna Ema 
3. andělíček Eliška Víchová (5 let) 
4. kosmonaut Tomášek K. 
5. drátenická dcérečka Alenka 
6. kovářský synek Zdeněk 
7.-22. rarášci z Kytíňáčku včetně učitelek 
23. andělíček s hvězdičkou – neznámý autor 
24.-28. tramvaj č. 2 a Věra, Roman a 3 hafani 
29. zářivé betlémské hvězdy na rubu signoval tvůrce Radeček Dvořák  
(4 roky) 
30. a na závěr neznámý autor doplnil výzdobu o zvonečky a andělíčky 
 
Tímto chválíme všechny tvůrce a za rok ve zdraví opět na shledanou... 

 
foto: FB obce 
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Ze života obce 
 

Zastupitelstvu obce Kytín – volnočasový areál 
 
Rádi bychom i tady ve zpravodaji zveřejnili otázku na zastupitelstvo obce na 
dobudování volnočasového areálu, hlavně sportoviště. Na hřiště, které obec 
ve volnočasovém areálu začala budovat, jsme se opravdu moc těšili, ale 
bohužel již několik let sledujeme, jak práce a pokrok na dostavbě tohoto 
hřiště stojí a nic se neděje.  
 
Jako teenageři nemáme v obci moc místa, kde bychom mohli trávit volný 
čas, o sportování ani nemluvě. Když jsme viděli, že obec má v plánu stavět 
sportoviště, byli jsme nadšení, obzvláště z toho, když jsme slyšeli, že je 
v plánu postavit na hřišti i koše na basketbal. Hřiště mělo být dle našich 
informací oploceno a měl tam být i umělý povrch.  
 
Nic z toho se zatím nezrealizovalo a my se ptáme proč? Pozorujeme to už 
několik let a moc nechápeme, co v tom obci brání, hřiště dodělat. Nějaké 
informace jsme od zastupitelů dostali a asi hlavně proto, co jsme se 
dozvěděli, bychom rádi poprosili, zda se může v obci myslet i na naši 
věkovou skupinu a snažit se v našem zájmu sportoviště dodělat. Bohužel 
naše generace, když by měla zájem sportovat, nemá v obci naprosto místo 
na volnočasové aktivity. 
 
Teenageři obce Kytín a jeho příznivci: Kryštof Fára, Robin Soudek, Adam 
Čapek, Eliška Sýkorová, Štěpánka Dostálová, Veronika Bílková, Lukáš 
Buříval, Tobiáš Hájek, Martin Fára, Klárka Kozová 
 

 
Kulturní program obce Kytín 2021 
 
Rádi bychom představili kulturní program pro tento rok. Všechny uvedené 
akce jsme připraveni uspořádat a budeme se moc těšit, že to bude možné. 
Vše samozřejmě závisí na aktuální situaci a platných nařízeních pro 
shromažďování a konání společenských a kulturních akcí. Je tedy třeba to 
brát v úvahu a sledovat aktuální dění. O tom, zda se konkrétní daná akce 
bude konat, vás budeme vždy včas informovat. Pojďme společně věřit, že 
možností k setkání budeme ve výsledku mít co nejvíc. 
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Informace obecního úřadu 

 
Platné poplatky v obci v r. 2021 

 
Poplatky za svoz komunálního 
odpadu 
 
Na základě obecně závazné 
vyhlášky č. 2/2020 o místních 
poplatcích jsou stanoveny 
poplatky za sběr a svoz 
netříděného komunálního odpadu 
pro rok 2021 takto: 
     
 

Osoba trvale hlášená v obci: 
 Dospělí 600 Kč 
 Děti do 6 let (v daném roce) 400 Kč 
 Důchodci od 70 let (v daném roce) 400 Kč 
 Držitelé ZTP průkazu 400 Kč 
 Chata, rekreační objekt  600 Kč 

 
Nelze uplatnit žádnou slevu, i když platbu za rekreační objekt platí osoba 
trvale hlášená v obci, která má jinak z výše uvedených důvodů slevu při 
platbě za osobu. 
 
Poplatky za psa 

 Za prvního psa 200 Kč  
 Každý další pes téhož majitele 300 Kč 
 Poplatek za psa, jehož držitelem je osoba starší 70 let 100 Kč 

 
Od poplatků za psa je osvobozen držitel psa, kterým je osoba nevidomá, 
považovaná za závislou na pomoci jiné fyzické osoby podle zákona 
upravujícího sociální služby, dále osoba, která je držitelem průkazu ZTP či 
ZTP/P, osoba provádějící výcvik psů určených k doprovodu těchto osob, 
osoba provozující útulek pro zvířata nebo osoba, které stanoví povinnost 
držení a používání psa zvláštní předpis. 
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Informace obecního úřadu 
 
Údaj rozhodný pro osvobození nebo úlevu dle odstavce výše je poplatník 
povinen ohlásit ve lhůtě do 30 dnů od skutečnosti zakládající nárok na 
osvobození nebo úlevu. 
 
Poplatky jsou splatné vždy do 30. 6. příslušného kalendářního roku 
v hotovosti na OÚ v Kytíně v úředních hodinách, složenkou typu „A“ nebo 
převodem na účet obce, bank. spoj.: č. účtu 0388058339/0800, variabilní 
symbol = číslo nemovitosti. 
 

Z důvodu současné situace v České republice prosíme 
občany, kteří mohou tyto poplatky platit na účet, aby 
tak učinili. Po zaplacení si mohou v úředních hodinách 
vyzvednout jen známku na popelnici. Jako variabilní 
symbol uveďte číslo popisné a do poznámky příjmení. 
Dále upozorňujeme na změnu výše poplatků. Pokud 
jste uhradili starou výši, prosíme o poslání rozdílu 
další platbou s uvedením stejných variabilních 
symbolů, ať není třeba přikročit k zasílání upomínek. 
 
Při jakékoli nejasnosti je možné se v úředních hodinách (st, pá, 16–18) 
obrátit na  
účetní, pí. Jitku Arnoldovou – tel.: 318 590 640, e-mail: ucetni@kytin.eu, 
nebo na evidenci obyvatel, pí. Markétu Šlégrovou – tel.: 318 590 640, e-mail: 
evidence@kytin.eu.  
 
 
Další informace obecního úřadu: 

 
Poplatky za vodné a stočné v roce 2021 
 
Výše poplatku za vodné od 1. 1. 2021 je 30,27 Kč za m3 (bez DPH). 
Výše poplatku za stočné od 1. 1. 2021 je 35 Kč/m3 (bez DPH). 
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Informace obecního úřadu 
 
 
Sběr nebezpečného odpadu bude probíhat  
1. 5. 2021 8:00–11:00 a 
18. 9. 2021 8:00–11:00 na návsi obce  
 
Sběr kovového šrotu – proběhne v průběhu jara, termín bude upřesněn 
lístky do schránek 

 
Sběr použitého kuchyňského oleje: Nevylévejte použitý kuchyňský olej do 
odpadů, šetřete životní prostředí i životnost vaší kanalizace. Stačí olej doma 
slévat do PET lahví a uzavřené PET lahve vhazovat do připravené nádoby 
na sběr použitého oleje.  
 
Kontejnery na PET láhve s použitým kuchyňským olejem jsou umístěny 
v místech pro sběr tříděného odpadu. 
 

 
Informace pro majitele psích mazlíčků 
 
Naléhavě bychom chtěli požádat všechny majitele psů, aby po svých 
mazlíčcích uklízeli. Týká se to nejenom návsi, ale celého katastru obce. 
Exkrementy rozeseté po trávnících v obci i před jednotlivými domy jednak 
obtěžují jejich majitele a jednak nedělají obci dobrou vizitku u návštěvníků 
obce. 
 
Upozorňujeme také na to, že kontrolování volného pohybu psů patří mezi 
činnosti MP Mníšek pod Brdy. Na začátku letošního roku byla schválena 
nová Vyhláška 2/2021 o volném pohybu psů a domácího zvířectva, 
kterou se stanovují pravidla týkající se volného pohybu psů a domácího 
zvířectva v obci. Doporučujeme majitelům psů se s touto vyhláškou seznámit 
a i mimo zastavěné území chodit se psy na vodítku a nenechat je volně 
pobíhat. Předejdou tak nepříjemnostem, na které například upozorňujeme i 
v rozhovoru s mysliveckým hospodářem, panem Slepičkou. 
.  
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Respirátory občanům Kytína nad 60 let 
 
Zastupitelstvo se rozhodlo poskytnout svým seniorům respirátory třídy FFP2. 
Tyto respirátory slouží k ochraně jeho uživatele filtrací vdechovaného 
vzduchu a ke snížení rizika infekce mezi osobami a jejich nošení je aktuálně 
ve veřejných prostorách nařízeno.  
Občanům Kytína nad 60 let byly respirátory již dvakrát vloženy do poštovních 
schránek (5 ks na osobu: 3x FFP2, 2x FFP3). Věříme, že je využijete při 
nutných návštěvách lékařů, obchodu či MHD.  
 
 

Omezení autobusů PID 
 
Jízdní řád spojů 446 a 317 v těchto týdnech vzhledem k nutným úpravám a 
snížení nákladů prochází změnami. Některé (zejména ranní) spoje byly 
posunuty či vyškrtnuty, naopak přibyl i přímý spoj 446 do Mníšku pod Brdy a 
zpět. Doporučujeme tedy před cestou směrem na Dobříš i na Mníšek 
zkontrolovat aktuálně platný jízdní řád. 
 
 
 

Obchod se smíšeným zbožím v Kytíně  
 
Obchod nabízí potraviny, čerstvé pečivo, trvanlivé potraviny, mléko, pivo, 
víno a také široký sortiment drogistického zboží včetně hygienických a 
ochranných pomůcek. Po dohodě lze cokoliv doobjednat. 
Nachází se v přízemí v prostorách pod místním hostincem. 
OTEVÍRACÍ DOBA od jara opět  Po–Ne   7–19 hod! 
 
Nákupy nad 100 Kč lze platit i kartou! 
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Z kytínské kroniky  
    
Vzhledem k aktuálnímu omezení pohybu na 
území katastru okresu přinášíme zajímavý 
tematický zápis z kroniky roku 1960. Kam 
bychom mohli chodit nakupovat, kdyby 
zůstalo historické rozdělení? 
 
 
Stručně: Obec patřívala nejprve jako osada 
Kytín do župy Zaosečí, hrad Osek u 
Zbraslavi, později do župy Podbrdské, hrad 
Tetín, roku 1714 byl utvořen kraj Berounský, 
sídlo v Berouně. Roku 1791 byl převeden 
do Prahy.  

Roku 1848 bylo pro záležitosti politické zřízeno v Čechách 89 c.k. okresních 
hejtmanství, z toho bylo také utvořeno okresní hejtmanství Smíchov a obec 
Kytín s osadou Stříbrnou Lhotou připadla okresnímu hejtmanství 
Smíchovskému. Roku 1850 byly zřízeny okresní soudy, z nichž jeden také 
ve Zbraslavi, naše obec připadla r. 1850 soudnímu okresu Zbraslavskému, 
hejtmanství Smíchovské. 
V roce 1864 byl vydán zákon, kterým se zřizovaly okresní zastupitelstva. 
Také ve Zbraslavi tento úřad byl zřízen a naše politická obec Kytín s osadou 
Stříbrnou Lhotou a městem Mníšek pod Brdy k němu patřily. 
V roce 1896 za úřadování starosty obce Černýho Matěje čp. 6, byla obec 
Kytín s osadou Stříbrná Lhota převedena s okresu Zbraslavského, 
hejtmanství Smíchov, do okresu Dobříš, hejtmanství Příbram. 
V roce 1936 za úřadování starosty Strejčka Antonína čp. 42 byla obec Kytín, 
podle výnosu zemského úřadu v Praze ze dne 16. září 1936, rozdělena na 
dvě politické obce: Kytín – Stříbrná Lhota. 
… Dnem 1. července 1960 byl zrušen okres Dobříšský a byl přidělen 
k okresu Příbramskému a tím i naše obec Kytín připadla k okresu Příbram, 
kraj Středočeský se sídlem v Praze. 
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Kytínský zpravodaj, vychází 2× ročně 
vydává Obecní úřad Kytín čp. 65, IČO: 00640794 

Příspěvky včetně inzerce jsou přijímány na adrese obec@kytin.eu. 
Uzávěrka příštího čísla je 31. 8. 2021. Elektronické vydání Zpravodaje je 

k dispozici na webu obce www.kytin.eu v sekci: Život v obci/Ostatní 
informace pro spoluobčany.  

Nevyžádané příspěvky se přijímají v rozsahu max. 2200 znaků včetně 
mezer a 1 fotografie (min 300 dpi). Otištění příspěvků se řídí platným 

Tiskovým zákonem a Pravidly pro přijímání příspěvků, odsouhlasenými na 
Zasedání zastupitelstva dne 7. 2. 2018. Příspěvky nejsou honorovány, 
nevyžádané příspěvky se nevracejí. Za obsah textů odpovídají autoři.  

Redakce: Jakub Hučín, Dagmar Čechová  
(autorkou článků je D. Čechová, není-li uvedeno jinak) 

Evidenční číslo periodického tisku: MK ČR E 23120 
NEPRODEJNÉ 

Pro vnitřní potřebu obce Kytín 
Číslo 1/2021 je v pořadí 24. číslem Kytínského zpravodaje 

Toto číslo vychází 10. 4. 2021 
 

Pravidla pro přijímání příspěvků do Kytínského zpravodaje: 
 Pravidla pro otištění příspěvku se vždy řídí aktuálně platným Tiskovým zákonem 

(aktuálně Zákon č. 46/2000). 

 Zákonný nárok na otištění svého příspěvku má pouze člen zastupitelstva. Redakce 
však vítá názory a podněty i od ostatních občanů, a to na adrese obec@kytin.eu, 
případně ve fyzické podobě na adrese obecního úřadu. Termín pro odevzdání 
příspěvku do nejbližšího čísla Zpravodaje je vždy do 31. ledna, resp. do 31. srpna. 

 Nevyžádané příspěvky budou vždy redakčně posouzeny a o jejich uveřejnění 
rozhoduje redakce.  

 Nevyžádané příspěvky se přijímají v maximálním rozsahu 2200 znaků včetně mezer 
+ případně 1 fotografie v tiskové kvalitě (min 300 dpi). Příspěvek musí být podepsán 
plným jménem autora. Tento limit platí pro každý takový příspěvek jednotlivě. O 
případném otištění více příspěvků od stejného autora rozhoduje redakce.  

 U vyžádaných příspěvků (tedy takových, kde redakce o příspěvek autora požádá), 
bude vždy délka a podoba příspěvku individuálně dohodnuta.  

 Redakce může publikované příspěvky upravovat a krátit. Plná původní verze 
příspěvku může být dle rozhodnutí redakce publikována na webu www.kytin.eu. 

Redakce může dle aktuální kapacity vydání individuálně rozhodnout o uveřejnění 
nekrácené či delší verze příspěvku. 


